
SAMSTRØM A/S

Europavej 2, 7430 Ikast

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 36 05 46 97

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/5 2024

Thorbjørn Frank
Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAMSTRØM A/S Europavej 2 7430 Ikast CVR-nr: 36 05 46 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 18. juni 2014 Regnskabsår: 10. regnskabsår Hjemstedskommune: Ikast
Bestyrelse	Jan Michael Grarup, formand René Heiselberg Gier, næstformand Jørgen Mosegaard Henning Vestergaard Kurt Lindy Nielsen Henrik Pedersen Thorbjørn Frank Madsen
Direktion	Jørgen Mosegaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed i henhold til elforsyningsloven samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 400.592, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 11.605.452. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ved udgangen af 2023 har Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. tilbagesolgt deres aktier i Samstrøm A/S og samtidigt hjemtaget deres elkunder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		62.308.623	132.167.953
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-56.005.077	-127.370.601
Andre eksterne omkostninger		-5.720.406	-4.188.912
Bruttofortjeneste		583.140	608.440
Finansielle indtægter		389	244
Finansielle omkostninger		-126.368	-74.074
Resultat før skat		457.161	534.610
Skat af årets resultat	2	-56.569	-117.666
Årets resultat		400.592	416.944

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	400.592	416.944
	400.592	416.944

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.250.608	13.237.233
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		22.372.515	15.713.009
Andre tilgodehavender		371.200	0
Udskudt skatteaktiv	3	44.000	29.355
Selskabsskat		0	84.000
Tilgodehavender		39.038.323	29.063.597
Likvide beholdninger		0	3.344.916
Omsætningsaktiver		39.038.323	32.408.513
Aktiver		39.038.323	32.408.513

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	4	1.163.174	1.163.174
Overført resultat		10.442.278	11.381.005
Egenkapital		11.605.452	12.544.179
Kreditinstitutter		7.480.640	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.594.131	6.610.855
Gæld til associerede virksomheder		8.397.049	6.023.380
Selskabsskat		33.214	0
Anden gæld		3.848.451	7.230.099
Periodeafgrænsningsposter		79.386	0
Kortfristede gældsforpligtelser		27.432.871	19.864.334
Gældsforpligtelser		27.432.871	19.864.334
Passiver		39.038.323	32.408.513
Medarbejderforhold	1		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.163.174	11.381.005	12.544.179
Køb af egne kapitalandele	0	-1.339.319	-1.339.319
Årets resultat	0	400.592	400.592
Egenkapital 31. december	1.163.174	10.442.278	11.605.452

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

Virksomheden har ingen ansatte. Personale indlejes fra Energi-Ikast A/S.

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

	2023	2022
	DKK	DKK
	71.214	0
	-14.645	117.666
	<u>56.569</u>	<u>117.666</u>

3. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen

Årets indregnede beløb på egenkapitalen

Udskudt skatteaktiv 31. december

	2023	2022
	DKK	DKK
	29.355	251.500
	14.645	-117.666
	0	-104.479
	<u>44.000</u>	<u>29.355</u>

4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.163.174 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den 31. december 2023 erhvervede virksomheden 124.190 af sine egne aktier, svarende til 10,67%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 1.339, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i en af ejernes udtræden af ejerkredsen.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SAMSTRØM A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

I nettoomsætningen indregnes de indtægter, som selskabet har mulighed for at påvirke. Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af el, netydelser, abonnement samt øvrige relaterede indtægter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder køb af el og netydelser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.